

Respostas aos Recursos

COPESE – EDITAL N° 001/2016 – MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS-TO

DISCIPLINA OU CARGO : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

QUESTÃO 36.

SITUAÇÃO: Recurso Procedente

RECURSO:

O recorrente solicita a alteração de gabarito para a alternativa “D”.

JUSTIFICATIVA:

Ao rever a questão, a banca verificou que há mais de uma resposta correta o que torna o recurso Procedente.

A banca se manifesta pela ANULAÇÃO da questão.

FONTE BIBLIOGRÁFICA:

DECRETO N° 5.378 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2005.